[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИХОЛМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСЕНОЯРСКОГО КРАЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2024

                       п. Прихолмье
                           № 12-п
О закреплении территории для выпаса скота

 на территории Прихолмского сельсовета
В целях организации выпаса скота, принадлежащего гражданам, проживающим на территории Прихолмского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить следующие места выпаса:

     1.1. Прилегающие земли к населенному пункту
- п. Прихолмье: пастбища, расположенные на полях «За стадионом» и «За кладбищем.
- п. Притубинский: пастбища, расположенные на полях урочища Усть-Терсинский лог.
2. Ежегодно проводить мероприятия  по организации выпаса скота с учетом мнений жителей поселков с определением времени выгона и загона скота, с рассмотрением возможности найма пастухов.

3. Довести до сведения жителей поселков Прихолмского сельсовета, что за нахождение скота без присмотра в черте  населенных пунктов будут применяться меры административного характера к владельцам скота, согласно Правил благоустройства Прихолмского сельсовета и административного законодательства.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

     5. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в официальном печатном издании «Прихолмские вести».
Глава Прихолмского сельсовета:                                                        Ю.В. Гусева